
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

50-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.08.2016                     № 909      

О передаче муниципальным унитарным  

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым «Центральный Жилсервис» 

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (нежилых зданий, помещений) 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                               

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (нежилые здания, помещения) Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым принять                     

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности                и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 50-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 25.08.2016 № 909 

 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость,** 

руб. 

Кадастровый номер 

1 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 17 

этаж № 1* 

144,2* нежилое 708573,35 264380,44 - 

2 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 17 

этаж № 1* 

32,6* нежилое 160190,65 59769,78 - 

3 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 17 

этаж № 1* 

40,2* нежилое 197557,81 73703,84 - 

4 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 21 

этаж № цоколь* 

251,0* нежилое 1077669,96 397856,31 - 

5 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 13/64 

этаж № цоколь* 

565,5* нежилое 3041097,73 1231785,48 - 

6 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 13/64 

этаж № цоколь* 

78,0* нежилое 419461,76 169901,45 - 



 

7 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Аральская, д. 67 

этаж № цоколь* 

295,0* нежилое 846980,13 804770,93 - 

8 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Аральская, д. 71/88 

этаж № цоколь* 

163,0* нежилое 548455,02 191047,88 - 

9 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Аральская, д. 71/88 

этаж № 1* 

175,6* нежилое 590851,27 205816,0 - 

10 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гавена, д. 109 

этаж № 1* 

363,9* нежилое 1242731,39 437573,77 - 

11 Помещение  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д .76 

Этаж № цоколь* 

112,8* нежилое 381967,40 131832,05 - 

12 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 76 

этаж № цоколь* 

200,83* нежилое 680057,74 234714,81 - 

13 Помещение  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д .81 

этаж № цоколь* 

 

79,95* нежилое 239016,07 84959,01 - 

14 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Батурина, д. 44/50 

этаж № 1* 

477,7* нежилое 4335585,95 1611808,32 - 

15 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Жидкова, д. 65/5 

этаж № цоколь* 

57,67* нежилое 420793,38 49184,96 - 

16 Помещение  Республика Крым,  131,3* нежилое 261957,74 159009,08 - 



 г. Симферополь,  

ул. Чехова, д. 80 

этаж № 1* 

17 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Александра Невского,  

д. 11А 

этаж № 1, 2, подвал* 

163,8* нежилое 379521,73 26256,37 - 

18 Помещение  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 7/13 

этаж № 1* 

78,5* нежилое 253000,37 68650,43 - 

19 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 7/13 

Этаж № 1* 

70,0* нежилое 225605,43 61216,94 - 

20 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 6 

этаж № 1, 2* 

265,3* нежилое 859195,25 138867,6 - 

21 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 6/8-10 

этаж № 1, 2* 

 

117,0* нежилое 457364,55 76141,94 - 

22 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д.14 

этаж № 1* 

 

230,7* нежилое 1036855,97 213876,1 - 

23 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 16 

этаж № 1* 

157,25* нежилое 638282,94 46288,63 - 

24 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 16 

этаж № 1* 

 

15,25* нежилое 61900,25 4489,04 - 



25 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 6/8-10 

этаж № 1* 

 

57,7* нежилое 225554,99 37550,34 - 

26 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Самокиша, д. 14/16 

этаж № 2* 

 

102,0* нежилое 334089,03 99914,89 - 

27 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 23 

этаж № 1* 

 

89,6* нежилое 302718,89 72942,99 - 

28 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская,д.32/18 

этаж № 1, подвал* 

 

617,2* нежилое 2188278,74 742927,76 - 

29 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Турецкая, д. 23 

этаж № 1* 

 

105,5* нежилое 387329,59 32545,33 - 

30 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Турецкая, д. 8 

этаж № 2* 

 

171,4* нежилое 152385,35 65800,66 - 

31 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Дмитрия Ульянова,д. 14 

этаж № 1* 

 

723,5* нежилое 2004285,49 645063,51 - 

32 Помещение  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 72/4 

этаж № 1* 

61,5* нежилое 293939,82 71856,54 - 



 

33 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Трубаченко, д. 18 

этаж № цоколь* 

 

16,5* нежилое 66679,83 24414,63 - 

34 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89 

этаж № 1* 

152,9* нежилое 129631,78 53879,18 - 

35 Помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81 

этаж № 1* 

 

73,0* нежилое 27169,43 11556,96 - 

36 Помещение 

  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гавена, д. 101 

этаж № цоколь* 

 

 

262,0* нежилое 1309273,98 461597,7 - 

37 Помещение 

  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 81 

этаж № цоколь* 

 

140,0* нежилое 418539,71 148771,26 - 

38 Помещение 

  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Крымских Партизан, 

 д. 7 

этаж № 1* 

 

41,8* нежилое 143133,06 47825,23 - 

39 Помещение 

  

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Миллера/Гавена, д. 2/6 

этаж № 1* 

 

49,9* нежилое 62263,48 18707,37 - 

40 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

107,5* нежилое 389629,64 137198,31 - 



ул. Поповкина, д. 16 

этаж № цоколь* 

 

41 Учрежденческое 

Литера Е 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького/ Пушкина, 

д. 7/13 

Этажей 2, подземных 1 

 

 

460,8 нежилое 

здание 

1485128,29 402982,4 90:22:010301:1261 

от 03.11.2015  

42 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 3 

Этаж № 1 

 

14,5 нежилое 

 

42510,38 16547,02 90:22:010301:1937 

от 20.06.2016  

43 Помещение 

лит А 

(47, 48, 49, 50, 51) 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 21 

Этаж № Цокольный  

 

47,7 нежилое 

 

204797,78 75608,55 90:22:010310:3034 

от 21.06.2016  

44 Помещение 

Лит Л 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Турецкая/ 

ул. Сергеева- Ценского,  

д. 9/5 

Этаж № 1  

 

23,6 нежилое 

 

41469,26 3891,14 90:22:010301:1721 

от 01.04.2016  

45 Помещение 

литер А 

101, 102, 103, 104 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская/ 

 ул. Самокиша, д. 3/2 

Этаж № подвальный  

 

83,6 нежилое 

 

304676,52 96661,62 90:22:010301:1458 

от 19.12.2015  

46 Помещение 

Лит А 

1-16 

 

Респ. Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ульянова Дмитрия, д. 4 

Этаж № подвал  

 

214,5 нежилое 

 

674814,07 213261,71 90:22:010305:2136 

от 18.04.2016  

47 Помещение Республика Крым,  53,2 нежилое 86803,5 11594,83 90:22:010301:1799 



литер Е г. Симферополь,  

пр-кт Кирова, д. 34 

Этаж № подвал 

 

 

 от 10.05.2016  

48 Сарай 

Литера В 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Крылова, д. 27 

Этажей - 

12,8 нежилое 

здание 

30811,64 4877,91 90:22:010303:1538 

от 13.07.2016  

49 Помещение 

лит Б 

2-2 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Чехова- ул. Миронова, 

д. 74-3 

Этаж № 1  

12,7 нежилое 

 

8524,25 5158,72 90:22:010222:1880 

от 12.07.2016  

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                        А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                                                                  Н.В.Баранова 

 


